

30 sierpnia 2009



„Ja jestem stąd, ja tu należę!”

Liczne prezentacje artystyczne, konkursy z nagrodami, gry i zabawy dla dzieci – takie m.in. atrakcje czekały na tych wszystkich, którzy w niedzielę wybrali się na Plac Artystów w Kielcach. Wielką imprezą plenerową, w której uczestniczyły tłumy ludzi zainaugurowaliśmy obchody Dni Województwa Świętokrzyskiego. Potrwać do 27 września. Mieszkańców Kielc i powiatu kieleckiego do wspólnej zabawy zaprosili wicemarszałek województwa Zdzisław Wrzałka i starosta kielecki Zenon Janus.

- Dziś w Kielcach, stolicy regionu świętokrzyskiego rozpoczynamy wspólne świętowanie obchodów Dni Województwa. Przez prawie miesiąc odwiedzimy wszystkie powiaty. Chcemy razem cieszyć się z faktu, że mamy własny samodzielny region, że przed 11 laty nasze starania zakończyły się sukcesem. Mamy województwo, które dobrze się rozwija; powstają nowe drogi, wodociągi, modernizujemy szkoły, wyposażamy je w nowoczesny sprzęt. Większość inwestycji jest realizowana ze środków unijnych – z Kapitału Ludzkiego i RPO. Życzę Państwu dobrej zabawy podczas obchodów Dni Województwa. Zachęcam do udziału w kolejnych imprezach, w stolicach poszczególnych powiatów. Podczas koncertów przedstawimy dorobek kulturalny i gospodarczy, a także piękne tradycje regionu świętokrzyskiego – mówił wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**, który wspólnie ze starostą kieleckim Zenonem Janusem otworzył Dni Województwa.

Włodarze województwa i powiatu wraz z dyrektorami Urzędu Marszałkowskiego i podległych mu jednostek zaśpiewali specjalnie ułożoną na tę okazję piosenkę. W jej wykonanie włączyli się zgromadzeni na Placu Artystów uczestnicy imprezy. Oto jej refren:

*” Ja jestem stąd, ja tu należę
tu jest mój dom, rodzinny dom
tu żyje się prawdziwie szczerze
to każdy wie, kto jak ja jest stąd”*

Przez prawie pięć godzin na scenie prezentowały się gwiazdy młodego pokolenia, laureaci festiwalu piosenki – Małgorzata Główka, Filip Wnuk, Trio z Małogoszcza. Niezapomniane przeboje Czesława Niemena wspaniale zaśpiewał Dariusz Bernatek. Publiczność bawiła się także z zespołem Kakadu.

Prezentacjom artystycznym towarzyszyły liczne konkursy z cennymi nagrodami; wspólnie rozwiązywaliśmy wielką szaradę. Uczestnicy imprezy aktywnie brali także udział w konkursie na najpiękniejszą fraszkę o naszym województwie. Oto zwycięska:

*”Pamiętać trzeba, że był taki czas
gdy nie na grzyby poszli chłopcy w las
on z konieczności stał się ich domem*

w nim zamieszkali Ponury z Gromem

choć nie na miarę Monte Cassino

te nasze góry też z męstwa słyną”

Mogliśmy także usłyszeć i wyjątkowo zobaczyć prowadzony na żywo kielecki koncert życzeń Polskiego Radia Kielce. Nie zabrakło dedykacji muzycznych dla uczestników Dni Województwa Świętokrzyskiego. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska promocyjne, wyższych uczelni, a także znaczących dla regionu instytucji, organizacji społecznych, lokalnych grup działania i stowarzyszeń. Na stoisku Urzędu Marszałkowskiego rozdawaliśmy zeszyty, nasze wydawnictwa i pyszne krówki. Można było także otrzymać pocztówki ze specjalnym, okolicznościowym stemplem. Osoby, które w ten sposób potwierdzą uczestnictwo w co najmniej sześciu imprezach odbywających się w ramach Dni Województwa otrzymają cenne nagrody.

Kolejne imprezy w ramach obchodów Dni Województwa już w najbliższy weekend. W piątek, 4 września spotkamy się w Pińczowie, w sobotę w Busku Zdroju, a w niedzielę odwiedzimy powiat kazimierski. Serdecznie zapraszamy!